
     

                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
———— 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΑΠΟΔΟΧΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α'. 

—— 

Μαρούσι,       05  /01 /2023 
 
 

Αρ. Πρωτοκόλλου :       1040  /Β3 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : dea@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Π, Καραγιάννης  
Τηλέφωνο : 210 3443874 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α) «Επιτελικό Κράτος : Οργάνωση, λειτουργία, κλπ» 
γ.  Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α) « Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 
δ . Του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α) « Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».  
ε. Του Π.Δ.18/2018 «Οργανισμός Υπ. Παιδείας , Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
στ. Του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145 τ.α΄/05/08/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

2. Την αρίθμ Φ1/Α/665/166216/Β1/20-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΣΣ46ΜΤΛΗ-3ΕΑ) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων περί κατανομής πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του ΥΠΑΙΘ. 

3. Την αρίθμ 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 (ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1) Απόφαση του Αν. Υπουργού Οικονομικών περί διάθεσης 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023. 

4. Την αρ. 15634/Υ1/16-12-2022 (Β’ 6461) υπουργική απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον 
Υπουργό κλπ» 

5. Το αριθμ 23/02-01-2023/Υ1  τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη. 
6. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα, πίστωση είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 

διάθεσης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

Εγκρίνουμε  την δέσμευση πίστωσης ύψους  εκατόν πενήντα  χιλιάδων τριακοσιών ευρώ (150.300,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προυπολογισμού εξόδων του Υ.ΠAI.Θ , ειδικός φορέας 1019-
101, ΑΛΕ 2120202001, οικ. Έτους 2023 για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή απασχόληση για εργασία κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) των υπαλλήλων που υπηρετούν 
σε θεσμοθετημένες  θέσεις  στα Υπουργικά Γραφεία του Υ.ΠAI.Θ., για το έτος 2023, καθώς και την εξόφληση 
ανεξοφλητών αποζημιώσεων υπερωριακής απασχόλησης  του έτους 2022 των υπαλλήλων που υπηρετούν στα ως άνω 
Γραφεία.

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: α) η  ανωτέρω δαπάνη εκατόν πενήντα χιλιάδων τριακοσίων 
ευρώ (150.300,00 € ), είναι εντός του διαθέσιμου  ποσοστού της υπό Φορέα 1019, Ειδικό 
Φορέα 1019-101 και ΑΛΕ 2120202001 πίστωσης και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της 
παρ. 1α του άρθ. 4 του πδ 80/2016.  
Καταχωρήθηκε με α/α  3348 στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη 16.700,00          €. 

                                                   02  /01/2022 

   Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΔΟΥ κ.α.α. 

  

   Π. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ 

 
            Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ      
                  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Ι1Χ46ΜΤΛΗ-ΨΡ0


		2023-01-05T10:34:33+0200
	Athens




